Pemujaan tersebut masih bertahan dari

masa purba sampai sekarang. Dalam setiap pelaksanaan upacaranya, yang menjadi

cikal bakal (arwah para leluhur) selalu disebut dan tidak pernah dilupakan
1
.

Berkaitan dengan upacara pemujaan arwah para leluhur itu, perlu

disampaikan yaitu ritual Srada pada tahun Saka 1284 atau tahun Masehi 1362

yang dilaksanakan untuk memperingati wafatnya Rajapatni yang diselenggarakan

oleh Prabu Hayam Wuruk. Ritual Srada tersebut dilaksanakan secara besar-

besaran. Ritual tersebut kemudian dilakukan pula oleh orang-orang Majapahit,

namun setelah Majapahit mengalami kemunduran yang salah satunya akibat